مجله ایرانشهر وسیله جلوه‌گری تجلات روح ایرانی در ساحت علم و ادب خواهد بود و تظاهرات آن را در انظار عالم غرب معرفی خواهد نمود (ایرانشهر - شماره اول).

ایرانشهر، مجله علمی، ادبی مصوری است که از ذیقعدۀ ۱۳۴۰ (تیر ۱۳۰۱) تا اسفند ۱۳۰۵ (ژوئن ۱۹۲۲ تا فوریه ۱۹۲۷) به مدیریت حسین کاظم‌زاده ایرانشهر نویسنده، فیلسوف و روزنامه‌نگار آزادیخواه ایرانی در برلین انتشار می‌یافت.

ایرانشهر در خاطرات خود آورده که اندیشه روزنامه‌نگاری و انتشار مجله از دوران تحصیل در سر می‌پرورانده است. تا اینکه بعد از تعطیل شدن کاوه به مدیریت سیدحسن تقی‌زاده که وی از نویسندگان و همکاران آن بود ترجیح داد تا تحقیقات افکارش را با نشر یک مجله در اختیار هموطنان خود قرار دهد. (ایرانشهر، ۱۷۵، ۱۷۶ و ۱۸۳) و سرانجام پس از ۳ سال تلاش اولین شماره ایرانشهر را منتشر کرده و در آخرین شماره سال اول انتشار (شماره ۱۲) از بی‌توجهی برخی از مشترکان مجله در ارسال وجه اشتراک در ایران، گله می‌کند. با این همه، عشق و علاقه ایرانشهر به ایران، او را از پیمودن راهی که در پیش گرفته بود ناامید نساخت (سال اول، ش ۱۲، ص ۱۳۷۶) و در سرمقاله سال دوم (۶ صفر ۱۳۴۳ ق / ۶ سپتامبر ۱۹۲۴ م)، با اشاره به تیره روزی وطن، باز هم از قیام بر ضد فساد اخلاق و اسارت معنوی و فکری سخن گفت و اعلام کرد: وظیفه اصلی ایرانشهر این است که نسل جوان مملکت را فریاد رس باشد (سال ۲ شماره ۱، ص ۱-۴).

با آغاز سال سوم، مشکلات مالی، ادامه انتشار ایرانشهر را سخت تهدید می‌کرد و به تدریج مقدمات تعطیلی آن فراهم می‌شد.